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ҰЛЫ ОТАН СОҒЫСЫ

Ұлы Отан соғысы (1941—1945) 
— Кеңес Одағының нацистік 
Алманияға жəне оның 
еуропалық одақтастарына 
(Мажарстан, Италия, 
Румыния, Финляндия, 
Словакия, Хорватия) қарсы 
жүргізген соғысы; Екінші 
Дүниежүзілік соғыстың ең 
маңызды жəне шешуші 
бөлігі.
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«ҰЛЫ ОТАН СОҒЫСЫ» ҰҒЫМЫ

⦿ «Ұлы Отан соғысы» ұғымы 1941 жылғы шілденің 
3-інде Сталиннің радио арқылы сөйлеген сөзінен 
кейін пайда болды. Сталин өз сөзінде «ұлы» 
жəне «отан» деген сөздерді бөлек-бөлек, бір-
бірімен байланыстырмай қолданды. «Ұлы Отан 
соғысы» сөз тіркесі көптеген басқа тілдерде де 
қолданылады (орыс. Вели́кая Оте́чественная 
война́, ағылш. Great Patriotic War, нем. Großer 
Vaterländischer Krieg), кейбір авторлар «Екінші 
Дүниежүзілік соғыстың шығыс майданы» деген 
сөз тіркесін қолданады (бұл Германия қолданған 
«шығыс майдан» деген ұғымға жақын).



СОҒЫСТЫҢ АЛҒЫШАРТТАРЫ: 
ГЕРМАНИЯ

⦿ 1929 жылы басталған бүкілдүниежүзілік 
экономикалық дағдарыстың салдарынан 1933 жылы 
Германияда билік басына NSDAP («Ұлтшыл-
социалистік неміс жұмысшы партиясы») келді. 
Германияда Бірінші Дүниежүзілік соғыста жіберіп 
алған есесін қайтаруға дайындыққа кірісіп кетті.

⦿ Бірінші дүниежүзілік соғыста жеңіске жеткен елдер 
(АҚШ, Ұлыбритания, Франция) жүргізген араласпау 
саясатының арқасында Германия өзіне Версаль 
келісімінде қойылған талаптарды орындауды мүлдем 
тоқтатты. Оның үстіне АҚШ-тың компаниялары 
Германияның қарулануына қолайлы жағдай жасаған 
қаржы жəне материалдарды жіберіп отырды. 1926-33 
жылдары Кеңес Одағын Липецк жəне Қазан 
қалаларындағы полигондарда герман қарулы 
күштерінің офицерлерін дайындауға атсалысты.



⦿ 1936 жылы Германия Версаль келісімінің бір бабын 
бұзып, Рейн аймағына əскерлерін кіргізді. Сол 
жылы ол Испаниядағы азамат соғысына араласып, 
бүлік шығарған Франконың əскерлеріне əскери 
қолдау көрсете бастады.

⦿ 1933 жылы билік басына ұлтшыл-социалистер 
келгеннен кейін Германияда антикоммунистік 
жəне антикеңестік көзқарастар күшейе бастады. 
30-шы жылдардың ортасынан бастап герман 
үкіметі міндетті түрде жақын арада КСРО-мен 
соғыс болатыны туралы жариялай бастады. 
Германияның əскери доктринасы Кеңестер Одағын 
ықтимал қарсылас ретінде қарастыра бастады. 1938 
жылы герман армиясында ЖШҚƏ-нің («Жұмысшы 
жəне шаруалардың Қызыл Əскері») əскери 
техникасы, əскери қызметкерлерініңайырым 
белгілері жəне тактикасы зерттеле бастады.



⦿ 1938 жылдың наурыз айында Австрияда референдум 
өткізіліп, Германия оны өзіне қосып алды (қараңыз: 
Аншлюс). 1938 жылы Германия, Италия, Англия мен 
Франция арасында жасалған Мюнхен келісімі бойынша 
Германияға Чехословакияның Судет аймағында тұратын 
немістерді қорғау мақсатымен сол аймақты өзіне қосып 
алуға рұқсат берді. Кейін Германия Чехословакияның 
қалған бөлігін де оккупациялады (Польшаның 
қатысуымен).

⦿ 1939 жылдың қысында Германия Польшаға «Данциг 
мəселесін» шешуді ұсынды. Польша бас тартты. Һитлер 
осы мəселені Польшаға қарсы соғысу үшін қолданды.

⦿ 1939 жылғы тамыз айында Германия мен Кеңестер 
Одағының арасында шабуыл жасаспау туралы келісім 
жасалды. Келісімнің құпия қосымшасы бойынша 
Германия мен КСРО Еуропаны өзара ықпалдар аймағына 
бөлісіп алды.



⦿ 1939 жылғы қыркүйектің 1-інде Германия 
Польшаға қарсы соғыс бастады. Бұдан кейін 
Ұлыбритания мен Франция Германияға соғыс 
жариялап Польшаға қолдау көрсетті. Екінші 
дүниежүзілік соғыс басталып кетті. Герман 
əскерлері 2 аптаның ішінде поляк қарулы 
күштерін талқандап, поляктар қоныстанған 
шығыс шекарасы Керзон сызығына дейін жетті.

⦿ 1940 жылы Германия Дания мен Норвегияны 
(Дания-Норвегия операциясы), сосын Бельгия, 
Недерланд, Люксембургті жəне Францияның 
жартысын жаулап алды. Франция тізе бүгуге 
мəжбүр болды (Франция жорығы).


